

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านแม่เนาเรือสันทราย ตำบลแม่เนาเรือ อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เนาเรือ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 369,000.00 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านแม่เนาเรือ สันทราย ตำบลแม่เนาเรือ อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 – 0.90 เมตร งานวางท่อท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 75.00 ท่อน รวมระยะทาง 205.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่ อบต.แม่เนาเรือ กำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 เมษายน 2560 เป็นเงิน 376,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

5.3

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2 นางวาสนา วัฒนศิริ	ตำแหน่ง	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
6.3 นายวสันต์ แสนจิตต์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ

ราคากลาง

แบบ ปร.5

ประเภท

งานก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝ้าปิด (คสล.) ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
 ลึกเฉลี่ย 0.45-0.90 เมตร พร้อมท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 75 ท่อน รวมระยะทาง 205.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านแม่น้ำเรือสันทราย หมู่ที่ 9 ตำบลแม่น้ำเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 25 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝ้าปิด (คสล.)	276,240.10	1.3624	376,349.51	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			-	งานทาง
	เงินในไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			376,349.51	
	คิดเป็นเงินประมาณ			376,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน			
	ขนาดความยาวงานรางระบายน้ำพร้อมวางท่อ	205.00 เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	1,834.15 บาท/เมตร			

หมายเหตุ รายการประมาณการฉบับนี้ ใช้แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบ

การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือนพฤศจิกายน 2559

ใช้ราคากลางวัสดุก่อสร้างจาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า

สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพะเยา เดือนมีนาคม ปี 2560

ใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายบรรดิษฐ์ สุธรรมเม็ง)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางวาสนา วัฒนศิริ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวสันต์ แสนจิตต์)

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำแบบมีฝัก (คสล.) ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 - 0.90 เมตร พร้อมท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 75 ท่อน รวมระยะทาง 205.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่บ้านเรือสันทราย หมู่ที่ 9 ตำบลแม่่นะเรือ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ประมาณการเมื่อ วันที่ 25 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	70.00	ลบ.ม.	-	-	20.90	1,463.00	1,463.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	498.44	1,993.76	99.00	396.00	2,389.76	
3	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc.	33.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	14,388.00	14,388.00	
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	222.00	ถุง	123.35	27,383.70	-	-	27,383.70	
	3.2 ทรายหยาบ	20.00	ลบ.ม.	498.44	9,968.80	-	-	9,968.80	
	3.3 หินย่อย 3/4 นิ้ว	36.00	ลบ.ม.	638.63	22,990.68	-	-	22,990.68	
4	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	351.00	ตร.ม.	-	-	133.00	46,683.00	46,683.00	
	4.1 ไม้แบบ 1 นิ้ว x 8 นิ้ว x 4.00 ม.	48.00	ท่อน	463.56	22,250.88	-	-	22,250.88	
	4.2 ตะปูตอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	88.00	กก.	36.45	3,207.60	-	-	3,207.60	
5	ตัด, คัด และผูกเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	1,500	ตัน	-	-	3,300.00	4,950.00	4,950.00	
	5.1 เหล็กเสริมข้อต่อ Ø 12 มม. (SD30)	135.00	เส้น	171.06	23,093.10	-	-	23,093.10	
	5.2 เหล็กเสริมกลม Ø 6 มม. (SR24)	136.00	เส้น	55.14	7,499.04	-	-	7,499.04	
	5.3 ตะปูผูกเหล็ก	45.00	กก.	34.11	1,534.95	-	-	1,534.95	
6	เหล็กฉาก หนา 4 มม. ขนาด 50x 50 มม.	44.00	เส้น	551.41	24,262.04	-	-	24,262.04	
7	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 5 (ตัดใส่ระบบน้ำที่ฝักตรง)	33.00	ท่อน	95.00	3,135.00	28.50	940.50	4,075.50	
8	โฟมหนา 1.5 ซม. (65x120ซม.)	50.00	แผ่น	30.00	1,500.00	9.00	450.00	1,950.00	
9	ทรายแม่น้ำ คสล. ปกติ ราง ชั้น 3 ยาว 1 ม. Ø 0.40 ม.	75.00	ท่อน	373.83	28,037.25	140.00	10,500.00	38,537.25	
10	งานติดตั้งเพื่อก่อสร้างรางแฉวงท่อ	69.00	ตร.ม.	-	-	50.00	3,450.00	3,450.00	
11	งานซ่อมคอนกรีต 240 Ksc.	7.20	ลบ.ม.	-	-	436.00	3,139.20	3,139.20	
	11.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	48.00	ถุง	123.35	5,920.80	-	-	5,920.80	
	11.2 ทรายหยาบ	4.00	ลบ.ม.	498.44	1,993.76	-	-	1,993.76	
	11.3 หินย่อย 3/4 นิ้ว	8.00	ลบ.ม.	638.63	5,109.04	-	-	5,109.04	
	รวมงานก่อสร้างเป็นเงิน				189,880.40		86,359.70	276,240.10	